ment fjnidos et acabados, so pena de qujnjentas libras de dineros carlines
prietos fuert moneda corrjble en el regno de Nauarra, de la qual pena, si aca-
escia, sea la tercia part para la seynnoria maor, por tal que faga tener, guardar
et obseruar estos sobreditos paramjentos/91 durant los ditos veynte aynnos
et las dos partes sean para el conceillo que terra, guardara et obseruara
aqueillos et que pagada o non pagada la dita pena que estos sobrefechos
paramjentos duren et ayan effecto et valor durant los ditos veynte un aynnos
como sobredito es./92 Et a todas las cosas sobreditas et a qada una deillas
por si complir, guardar, obseruar et pagar en la forma et manera sobredita nos,
los ditos alcaldes jurados, et los otros de suso nonbrados de qada uno de los
ditos conceillos, qada uno de nos por si, segunt nos toqa et pertenesce o/93

puede toqar et pertenescer, obligamos todos los bjenes comunes de los ditos
conceillos, assi mobles como raizes, oujdos et por auer, dondequiere que
sean et faillar se puedan, en qualqujere logar et renunciamos a todo fuero, ley,
drecho, priujlegio, canonjco et ciujl, escrito et por/94 escriujr, eclesiastiqo et
seglar, et generalment et specialment renunciamos al nuestro fuero et al
nuestro alcalde, priujlegio, uso nj costumbre que non nos vala nj ayude en
cosa alguna que sea contra estos ditos paramjentos. Esto fue fecho en el
termjno de Taffailla,/95 cerqa la presa clamada de Carqanet, logar donde es
usado et acostumbrado plegar en vistas los de los ditos dos conceillos de Olit
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et Taffailla, el onzeno dia del mes de noujembre, anno a natiuitate Dominj
MoCCCCXXXoVIIo, testigos quj clamados et rogados, presentes/96 fueron en el
logar a todo lo sobredito et quj esto oyeron et vjeron et quj por testigos se
otorgaron, de Olit: Sancho Garcia d’Esteilla, et Johan de Rada, baruero, et
Sancho Suujça, de Taffailla: Johan Garcia, mercero, Pedro d’Oyuar et Sjmon
Locano el jouen. Et yo, Johan Garcia de Taffailla,/97 notarjo publiqo et jurado
por autoridat real en todo el regno de Nauarra, con los sobreditos testigos
ensenble present fu en el logar quj a rogarja et requisition de los sobreditos
alcalde et jurados et de qada uno deillos et con otorgamjento de los ditos/98

testigos esta present carta de la nota por mj recebida con mj propria mano
escriuj en el aynno, mes, dia et logar sobreditos. Ay jnterlineo do se leye:
fiziendo leynna, ay una rasura emendada do dize: de Taffailla fuere, ay otro
jnterljneo do se leye: sobre/99 pendras. Et fizi en eilla este mj acostumbrado
sig- (signo del notario) en testimonjo de verdat.